
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2019

Às 17:02 horas do dia 28 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2019, referente ao Processo nº
94000002902019-71, o pregoeiro, Sr(a) NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: FERRO CHATO
Descrição Complementar: FERRO para construção, redondo, CA-50 de 5,0mm, barra 12 metros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 805,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 749,2000 , com valor negociado a R$ 
748,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
17:02:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, 
CNPJ/CPF: 28.128.604/0001-37, Melhor lance: R$ 749,2000, Valor Negociado: R$ 748,0000

Item: 2 
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 ¨C, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, QUANTIDADE 
FIOS 3, TIPO MULTIPOLAR, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: ROLO 100,00 M 
Valor estimado: R$ 800,5700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 541,6700 , com valor negociado a R$ 
541,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
17:02:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ/CPF: 
21.822.463/0001-09, Melhor lance: R$ 541,6700, Valor Negociado: R$ 541,0000

Item: 3 
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: ROLO, lã de carneiro, para pintura 23 centímetros, p/ tinta látex, acrílica e pva em superfície 
semirrugosa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 381,4000 Situação: Adjudicado 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=787633&acao=A&tipo=t



Fim do documento

Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 115,2000 , com 
valor negociado a R$ 114,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
17:02:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES 
CAVALHEIROS LTDA, CNPJ/CPF: 21.875.005/0001-38, Melhor lance: R$ 115,2000, Valor Negociado: 
R$ 114,2000

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=787633&acao=A&tipo=t


